MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 7/PRPI, DE 15 DE ABRIL DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - PROFEPT

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria 837
de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público o Resultado Preliminar da Seleção de bolsistas do Mestrado Profissional em Educação
Profissional e Tecnológica - PROFEPT, informando que:

a) Foram disponibilizadas 20 (vinte) cotas de bolsas FAPDF, sendo 1 (uma) bolsa reservada aos candidatos(as)
ingressantes pelo Sistema de Cotas (PPI e PcD);
b) Foram recebidas 14 (quatorze) inscrições para este Edital;
c) O resultado final está previsto para ser divulgado no dia 30/04/2025, conforme item 3.1 do Edital;
d) A nota final é equivalente à nota obtida no ENA (NE), sendo que para a turma 2024 esta nota é igual a NE2024*1,2,
como consta nos itens 6.3.2 e 6.3.2.1.
e) Os casos de empatados foram classificados conforme item 6.3.5 do Edital;
f) Os eventuais recursos a este resultado preliminar deverão ser apresentados em formulário padrão (Anexo III do
edital) e enviados ao e-mail da PRPI (prpi@ifb.edu.br) com o assunto "RECURSO EDITAL 07/2025 - Seleção de
bolsistas de mestrado" no dia 29/04/2025. Informamos que os recursos são limitados à análise documental e
atendimento aos requisitos desta chamada.

N NOME
ANO DE

INGRESSO
ENA NOTA FINAL RESULTADORESULTADO

1
Anderson Presley
Martins

2024 84,04 100,85 Aluno contemplado com bolsa

2
Josemiro Ferreira de

Oliveira
2025 93,34 93,34 Aluno contemplado com bolsa

3
Wellington Dias dos
Reis

2025 92,02 92,02 Aluno contemplado com bolsa

4
Vítor Gabriel Freire da
Paz

2025 92,02 92,02 Aluno contemplado com bolsa

5
Kamylla Santana
Guimarães

2025 90,68 90,68 Aluno contemplado com bolsa

6
Joyce Vieira de Castro
Marra

2025 89,36 89,36 Aluno contemplado com bolsa

7 Wellington de Almeida 2025 88,02 88,02 Aluno contemplado com bolsa

8
Mariana Silva
Vasconcelos

2025 84,70 84,70 Aluno contemplado com bolsa

9
Luana Lustoza de Brito
Ponte

2025 84,70 84,70 Aluno contemplado com bolsa

10
Cyrlene Rita dos
Santos

2025 70,74 70,74 Aluno contemplado com bolsa

11
Aline Lopes da Silva
Rocha

2025 65,42 65,42 Aluno contemplado com bolsa

12 Micael Carone Martins 2025 -- --
Aluno não classificado, conforme

item 4.3

13
Brenda Lee da Silva
Nascimento

2025 -- --
Aluno não classificado, conforme

item 4.1

Raquel Lopes Soti Aluno não classificado, conforme

Código Verificador:
Código de Autenticação:

14 Amorim 2024 -- -- item 4.2

(documento assinado eletronicamente)
SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO
Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira GontijoSimone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPIPRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 28/04/2025 10:57:45.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 28/04/2025. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

614056
8429873419

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: